

単 価 合 意 書

令和5年1月12日に契約したR4・5・6金沢国道維持道路維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和6年11月14日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局
金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県金沢市桂町ホ85番地

石川建設工業株式会社

氏名 代表取締役 寺田 茂行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		4,752,180	
応急処理工						
		式	1		4,677,298	
応急処理事業工						
		式	1		4,677,298	
土木一般世話役						
		時間	154	3,326	512,204	
土木一般世話役 (夜間)						
		時間	37	4,988	184,556	
特殊作業員						
		時間	0	3,138	0	
特殊作業員 (夜間)						
		時間	0	4,707	0	
普通作業員						
		時間	314	2,726	855,964	
普通作業員 (夜間)						
		時間	116	4,088	474,208	
ダンプトラック	2t積					
		時間	3	1,553	4,659	
ダンプトラック	4t積					
		時間	24	2,345	56,280	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊					
		時間	4	2,761	11,044	
トラック	2t積					
		時間	71	1,404	99,684	
軽トラック						
		時間	230	659.1	151,593	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ライトバン	2000cc					
		時間	2	1,254	2,508	
標識車	2t サインライト・発電機(2.8kVA)含む					
		時間	95	2,938	279,110	
バックホ	回転式 積載容積4m3					
		時間	3	3,418	10,254	
材料費等						
		式	1		2,035,234	
構造物撤去工						
		式	0		0	
防護柵撤去工						
		式	0		0	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E					
		m	0	1,109	0	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B					
		m	0	1,320	0	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0E					
		m	0	845.2	0	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0B					
		m	0	545.1	0	
仮設工						
		式	1		74,882	
防護施設工						
		式	0		0	
仮囲い	設置 丸パイプ 土中打込式 高さ3m					
		m	0	4,774	0	
交通管理工						
		式	1		74,882	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		39,415	
交通誘導警備員 (夜間)		式	1		35,467	
直接工事費		式	1		4,752,180	
共通仮設費		式	1		1,278,352	
共通仮設費		式	1		84,139	
現場環境改善費(率計上)		式	1		84,139	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,194,213	
純工事費		式	1		6,030,532	
現場管理費		式	1		3,806,377	
工事原価		式	1		9,836,909	
一般管理費等		式	1		2,154,417	
業務委託料		式	1		2,208,674	
工事価格		式	1		14,200,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		112,747,705	
道路土工						
		式	0		0	
掘削工						
		式	0		0	
掘削	土砂					
		m3	0		0	
路体盛土工						
		式	0		0	
路体(築堤)盛土						
		m3	0		0	
舗装工						
		式	0		0	
アスファルト舗装補修工						
		式	0		0	
パッチング	⑩密粒度アスファルト混合物(13FH)改質材入					
		t	0		0	
排水構造物工						
		式	1		2,095,006	
側溝工						
		式	0		0	
側溝蓋	CT-B300-L500					
		枚	0		0	
側溝蓋	SG2T-300-L995					
		枚	0		0	
側溝切回し工						
		式	1		2,095,006	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝切回し		式	1		2,095,006	
縁石工		式	0		0	
縁石工		式	0		0	
歩車道境界ブロック	Fa・I型-200-L2000	m	0		0	
防護柵工		式	1		17,443,033	
路側防護柵工		式	1		9,429,974	
カーブレール	Gr-A-4E(タークブライウン)	m	0		0	
カーブレール (夜間)	Gr-A-4E(タークブライウン) 手間のみ	m	432		1,216,512	
カーブレール(材料費)	路側用A種4mレール タークブライウン	枚	106		4,779,222	
カーブレール(材料費)	路側用A種2mレール タークブライウン	枚	1		24,292	
カーブレール(材料費)	路側用A種1mレール タークブライウン	枚	1		24,292	
カーブレール支柱(材料費)	φ139.8×4.5×2350 タークブライウン	本	114		2,880,096	
フラケット(材料費)	タークブライウン	枚	114		148,428	
袖レール(材料費)	3.2×356×660	枚	6		68,796	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袖レール(材料費)	3.2×356×1460					
		枚	1		17,199	
ボルト・ナット(材料費)	M16×35					
		本	912		271,137	
防止柵工						
		式	1		7,572,002	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E(ダークブラウン)					
		m	0		0	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0B(ダークブラウン)					
		m	0		0	
転落(横断)防止柵 (夜間)	アンカーボルト固定 手間のみ					
		m	130		486,200	
転落(横断)防止柵 (夜間)	アンカーボルト固定 手間のみ					
		m	116		542,068	
ガードパイプ支柱(材料費)	ベースプレート式 ダークブラウン					
		本	121		2,151,622	
ガードパイプ支柱(材料費)	コンクリート建込 ダークブラウン					
		本	9		70,830	
ガードパイプヒーム(材料費)	3.0m ダークブラウン					
		本	32		233,184	
ガードパイプヒーム(材料費)	2.0m ダークブラウン					
		本	456		2,286,384	
中間金具(材料費)						
		個	404		1,491,568	
三次元金具(材料費)						
		個	20		90,560	
端末金具(材料費)						
		個	32		118,144	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張出端末(材料費)						
		枚	6		101,442	
コンクリート削孔	φ100 L=200					
		孔	0		0	
車止めポスト工						
		式	1		441,057	
車止めポスト (夜間)	φ165×H850 土中式					
		本	3		441,057	
標識工						
		式	1		2,446,764	
小型標識工						
		式	0		0	
標識板	カブセルプラスチック・カブセルレンス					
		枚	0		0	
高さ制限標識工						
		式	1		2,446,764	
高さ制限標識						
		式	1		2,446,764	
区画線工						
		式	1		10,191,417	
区画線工 (橋場地区)						
		式	1		2,458,748	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	2		854	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	2		2,086	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 10cm					
		m	14		5,794	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	150		157,800	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢羽根(特注色) 2000 ×1000 高視認性(W=10cm)含む	箇所	99		1,671,912	
路面標示シート (夜間)	矢印, 自転車マーク	箇所	9		221,256	
路面標示シート (夜間)	文字(左側通行)	箇所	2		98,142	
路面標示シート (夜間)	矢印, 自転車 2段階右折	箇所	4		125,544	
区画線消去 (夜間)	削取り式	m	135		117,058	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式 W45cm 白 L=7.1m 区画線 消去 L=26.6m	式	1		58,302	
区画線工 (管内)		式	1		7,732,669	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	120		51,288	
ペイント式区画線 (夜間)	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	35,467		5,930,082	
ペイント式区画線 (夜間)	ペイント式 水性型 破線 15cm 常温	m	9,198		1,751,299	
道路付属施設工		式	0		0	
道路付属物工		式	0		0	
視線誘導標	DLSA-5(土中建込)片面反射	本	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標	DLSA-5(コンクリート建込(穿孔含む))片面反射	本	0		0	
車線分離標	H=400 可変式(穿孔式・1本脚)	本	0		0	
車線分離標	H=650 可変式(穿孔式・1本脚)	本	0		0	
カルバート工		式	0		0	
断面修復工		式	0		0	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.25m ³ ボリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	0		0	
法面工		式	0		0	
植生工		式	0		0	
種子散布		m ²	0		0	
防草対策工		式	1		3,047,290	
作業土工		式	1		1,164,741	
床掘り(掘削) (夜間)	土砂	式	1		233,310	70m ³
基面整正 (夜間)		式	1		297,431	430m ²
土砂等運搬 (夜間)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		233,700	30m ³

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (夜間)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		389,730	30m3
整地 (夜間)		式	1		10,570	70m3
保護コンクリート工		式	1		1,882,549	
保護コンクリート	18-8-40BB W/C \leq 65% t=10cm	m2	0		0	
保護コンクリート (夜間)	18-8-40BB W/C \leq 65% t=10cm	m2	432		1,229,472	
夜間コンクリートポンプ使用料		式	1		340,095	5回
型枠 (夜間)		式	1		303,150	43m2
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	0		0	
目地板 (夜間)	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	4		9,832	
道路融雪設備工		式	1		5,475,434	
融雪設備工		式	1		5,475,434	
融雪装置改造		式	1		4,499,838	
融雪装置基礎 (夜間)		式	1		975,596	
応急処理工		式	1		49,703,951	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工		式	1		49,703,951	
土木一般世話役		時間	1,210		4,237,420	
土木一般世話役 (夜間)		時間	322		1,690,822	
特殊作業員		時間	192		643,392	
特殊作業員 (夜間)		時間	14		70,364	
普通作業員		時間	4,074		11,517,198	
普通作業員 (夜間)		時間	910		3,857,490	
ダンプトラック	2t積	時間	161		249,550	
ダンプトラック	4t積	時間	466		1,090,440	
ダンプトラック	10t積	時間	27		163,350	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊	時間	88		242,528	
トラック(クレーン装置付)	12t積 2.9t吊	時間	29		507,210	
トラック	2t積	時間	627		892,221	
トラック	10t積	時間	9		45,315	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軽トラック		時間	1,472		985,945	
ライトバン	2000cc	時間	39		48,906	
標識車	2t サインライト・発電機(2.8kVA)含む	時間	209		622,820	
ホイールローダ	山積1.3m3	時間	9		36,711	
高所作業車	トラック架装リフト車 フォーム型・標準デッキタイプ 作業床9.7m	時間	16		24,720	
高所作業車	トラック架装リフト車 フォーム型・標準デッキタイプ 作業床12m	時間	81		150,822	
高所作業車	トラック架装リフト車 フォーム型・標準デッキタイプ 作業床17m	時間	6		26,340	
バックホウ	クローラ型 山積0.13m3(平積0.1m3)	時間	105		199,080	
バックホウ	クローラ型 山積0.45m3(平積0.35m3)	時間	83		161,850	
水中ポンプ	口径50mm 全揚程10m	日	0		0	
発電機	3KVA	日	0		0	
材料費等		式	1		22,239,457	
構造物撤去工		式	1		1,571,330	
防護柵撤去工		式	1		1,504,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E					
		m	0		0	
防護柵撤去(ガードレール) (夜間)	Gr-A-4E					
		m	432		819,504	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B					
		m	0		0	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0E					
		m	0		0	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0B					
		m	0		0	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 (夜間)	アンカーボルト固定					
		m	246		305,532	
防護柵支柱(ガードレール)泥抜き	Gr-A-4E					
		本	114		379,164	
排水構造物撤去工						
		式	0		0	
U型側溝撤去	PUT-B300-L2000					
		m	0		0	
道路付属施設撤去工						
		式	0		0	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚)					
		本	0		0	
運搬処理工						
		式	1		67,130	
現場発生品運搬 (夜間)						7回
		式	1		67,130	
仮設工						
		式	1		3,797,712	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		212,810	
敷鉄板	22×1524×6096					130m ²
		式	1		212,810	
防護施設工						
		式	0		0	
仮囲い	設置 丸パイ 土中打込式 高さ 3 m					
		m	0		0	
交通管理工						
		式	1		3,584,902	
交通誘導警備員						250人日
		式	0		0	
交通誘導警備員						75人日
		式	1		1,316,175	
交通誘導警備員						0.5人日
		式	1		7,448	
交通誘導警備員 (夜間)						150人日
		式	0		0	
交通誘導警備員 (夜間)						68.5人日
		式	1		1,803,125	
交通誘導警備員 (夜間)						20.5人日
		式	1		458,154	
災害対応工						
		式	1		16,975,768	
災害対応工						
		式	1		16,975,768	
災害対応						
		式	1		16,975,768	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		112,747,705	
共通仮設費		式	1		10,928,032	
共通仮設費		式	1		1,608,365	
運搬費		式	1		105,035	
仮設材運搬費		式	1		105,035	25.7t
事業損失防止施設費		式	1		136,136	
試掘 (夜間)		式	1		136,136	
役務費		式	1		329,409	
借地料		式	1		329,409	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,037,785	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,319,667	
純工事費		式	1		123,675,737	
現場管理費		式	1		48,053,958	
工事原価		式	1		171,729,695	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		36,269,758	
道路土工						
		式	1		671,460	
掘削工						
		式	1		32,360	
掘削	土砂					
		m3	100		32,360	
路体盛土工						
		式	1		639,100	
路体(築堤)盛土						
		m3	100		639,100	
舗装工						
		式	1		626,700	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		626,700	
パッチング	⑩密粒度アスファルト混合物(13FH)改質材入					
		t	10		626,700	
排水構造物工						
		式	1		4,137,200	
側溝工						
		式	1		4,137,200	
側溝蓋	CT-B300-L500					
		枚	200		551,200	
側溝蓋	SG2T-300-L995					
		枚	200		3,586,000	
縁石工						
		式	1		2,518,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		2,518,800	
歩車道境界ブロック	Fa・I型-200-L2000	m	400		2,518,800	
防護柵工		式	1		3,581,200	
路側防護柵工		式	1		1,348,000	
ガードレール	Gr-A-4E(タックラウン)	m	100		1,348,000	
防止柵工		式	1		2,233,200	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E(タックラウン)	m	100		1,071,000	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0B(タックラウン)	m	100		955,200	
コンクリート削孔	φ100 L=200	孔	30		207,000	
標識工		式	1		2,060,000	
小型標識工		式	1		2,060,000	
標識板	カプセルプラスチック・カプセルレンズ	枚	20		2,060,000	
道路付属施設工		式	1		5,468,260	
道路付属物工		式	1		5,468,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標	DLSA-5(土中建込)片面反射	本	82		1,367,760	
視線誘導標	DLSA-5(コンクリート建込(穿孔含む))片面反射	本	90		1,921,500	
車線分離標	H=400 可変式(穿孔式・1本脚)	本	50		1,045,500	
車線分離標	H=650 可変式(穿孔式・1本脚)	本	50		1,133,500	
カルバート工		式	1		763,300	
断面修復工		式	1		763,300	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.25m ³ ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1		763,300	
法面工		式	1		125,250	
植生工		式	1		125,250	
種子散布		m ²	500		125,250	
防草対策工		式	1		1,361,400	
保護コンクリート工		式	1		1,361,400	
保護コンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=10cm	m ²	500		1,149,500	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m ²	100		211,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		3,910,948	
応急処理事業工		式	1		3,910,948	
土木一般世話役		時間	200		767,800	
土木一般世話役 (夜間)		時間	100		575,700	
特殊作業員		時間	100		352,600	
特殊作業員 (夜間)		時間	10		52,890	
普通作業員		時間	200		600,400	
普通作業員 (夜間)		時間	128		576,128	
ダンプトラック	2t積	時間	200		352,000	
ダンプトラック	4t積	時間	100		266,200	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊	時間	100		297,500	
ライトバン	2000cc	時間	50		65,550	
水中ポンプ	口径50mm 全揚程10m	日	10		1,285	
発電機	3KVA	日	5		2,895	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		3,003,040	
防護柵撤去工		式	1		2,198,940	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	m	500		684,500	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	500		830,000	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0E	m	400		416,400	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0B	m	400		268,040	
排水構造物撤去工		式	1		626,100	
U型側溝撤去	PUT-B300-L2000	m	300		626,100	
道路付属施設撤去工		式	1		178,000	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚)	本	100		178,000	
仮設工		式	1		8,042,200	
防護施設工		式	1		1,323,000	
仮囲い	設置 丸パイプ 土中打込式 高さ 3m	m	100		1,323,000	
交通管理工		式	1		6,719,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						200人日
		式	1		3,562,000	
交通誘導警備員 (夜間)						120人日
		式	1		3,157,200	
直接工事費						
		式	1		36,269,758	
共通仮設費						
		式	1		5,010,348	
共通仮設費						
		式	1		443,298	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		443,298	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,567,050	
純工事費						
		式	1		41,280,106	
現場管理費						
		式	1		19,594,183	
工事原価						
		式	1		60,874,289	
一般管理費等						
		式	1		11,211,058	
スライド足切額						
		式	1		-1,860,000	
業務委託料						
		式	1		0	
業務委託料						
		式	1		12,124,653	

